Муниципальное образование «Зональненское сельское поселение»

Администрация Зональненского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«31» марта 2023 г.
        № 92/П
	Об утверждении Паспорта пожарной безопасности населенных пунктов, подверженного угрозе лесных пожаров на 2023 год.

            В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Паспорт пожарной безопасности населенного пункта п. Зональная Станция, подверженного угрозе лесных пожаров на 2023 год, согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Утвердить Паспорт пожарной безопасности населенного пункта д. Позднеево, подверженного угрозе лесных пожаров на 2023 год согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.
3. Опубликовать настоящее Постановление в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» Зональненского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Зональненское сельское поселение» http://admzsp.ru
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава  поселения

(Глава Администрации)                                                                       Е.А.Коновалова

Приложение № 1
                                                                                                                    к Постановлению № 92/П
от 31 марта 2023 г.

                                                                                                    Глава поселения (Глава Администрации)

                                                                                                 ____________Е.А. Коновалова

ПАСПОРТ

населенного пункта п. Зональная Станция, подверженного угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров

    Наименование населенного пункта: поселок Зональная Станция
    Наименование района: Томский район

    Наименование субъекта Российской Федерации: Томская область
                   I. Общие сведения о населенном пункте
	Характеристика населенного пункта
	Значение

	1.
	Общая площадь населенного пункта (кв. километров)
	9792826

	2.
	Общая протяженность границы населенного пункта с лесным участком (участками).
	35692,56

	3.
	Общая площадь городских хвойных (смешанных) лесов, расположенных на землях населенного пункта (гектаров)
	-

	4.
	Время прибытия первого пожарного подразделения до наиболее удаленного объекта защиты населенного пункта, граничащего с лесным участком (минут)
	5 мин.

 II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, детских лагерях, и объектах с круглосуточным пребыванием людей, имеющих общую границу с лесным участком и относящихся к этому населенному пункту в соответствии с административно-территориальным делением

	Наименование социального объекта
	Адрес объекта
	Численность персонала
	Численность пациентов (отдыхающих)

	ФАП «Районная поликлиника» п. Зональная Станция
	п. Зональная Станция, ул. Строительная, д. 15.
	             34
	          12610

	ФАП «Районная поликлиника» п. Зональная Станция
	п. Зональная Станция, ул. Королева, д. 10
	             10

 III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях пожарной охраны

    1. Ближайшее к населенному пункту п. Зональная Станция пожарно-спасательная часть № 2ФГКУ «5 отряд Федеральной противопожарной службы по Томской области», расположенная по адресу: Томская область, г. Томск, проезд Вершинина, 7.

  IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации    последствий чрезвычайных ситуаций и оказание необходимой помощи пострадавшим

	Фамилия, имя, отчество (при наличии)
	Должность
	Контактный телефон

	Коновалова Евгения Анатольевна
	Глава поселения (Глава Администрации)
	8-905-991-90-39

	Заозерова Светлана Николаевна
	Специалист по общим вопросам
	8-952-885-08-90

  V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности

	№ п/п
	  Требования пожарной безопасности, установленные законодательством Российской Федерации
	Информация о выполнении

	1.
	Противопожарная преграда установленной ширины (противопожарное расстояние, противопожарная минерализованная полоса) на всей протяженности границы населенного пункта с лесным участком (участками)
	До наступления пожароопасного сезона будет произведено устройство противопожарных полос методом опашки вокруг границ населенного пункта п. Зональная Станция.

	2.
	Организация и проведение своевременной очистки территории населенного пункта, в том числе противопожарных расстояний между зданиями и сооружениями, а также противопожарных минерализованных полос от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и других горючих материалов
	Очистка территории поселения выполнена не в полном объеме: выписаны предписания собственникам земельных участков сельхоз назначения. Повторная очистка территории запланирована на 29-30 апреля 2023. До наступления пожароопасного сезона будет произведена организация противопожарных минерализованных полос.

	3.
	Звуковая система оповещения населения о чрезвычайной ситуации, а также телефонная связь (радиосвязь) для сообщения о пожаре
	ББП-20.

Сирена оповещения С-40 будет установлена до 15 мая 2023г.
П-166 ИТК УЭС будет установлена в мае 2023г. Телефонная связь оператор Ростелеком. Мобильная связь операторы: Теле-2, Билайн, МТС.

	4.
	Источники наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, искусственные пожарные водоемы, реки, озера, пруды, бассейны, градирни и др.) и реализация технических и организационных мер, обеспечивающих их своевременное обнаружение в любое время суток, подъезд к ним для забора воды пожарной техникой в любое время года.
	12 пожарных гидрантов, ПИРС (водоем) д. Позднеево.

	5.
	Подъездная автомобильная дорога к населенному пункту, а также обеспеченность подъездов к зданиям и сооружениям на его территории
	Имеется

	6.
	Муниципальный правовой акт, регламентирующий порядок подготовки населенного пункта к пожароопасному сезону
	Постановление №176 от 29.06.2021г.

	7.
	Первичные средства пожаротушения для привлекаемых к тушению лесных пожаров добровольных пожарных дружин (команд)
	Автогрейдер - 1шт., экскаватор погрузчик – 1 шт., ранцевые огнетушители (РЛО) 12 - шт., бензопила -1 шт., пожарная помпа - 2шт. Добровольная пожарная дружина состоит из 5 человек, утверждена Постановлением Администрации Зональненского сельского поселения № 3/4 от 15 января 2020г.

	8.
	Наличие мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планах (программах) развития территорий населенного пункта
	Проведение очистки территории.

 Приложение № 2

                                                                                                                            к постановлению № 92/П от 31 марта 2023 г.

                                                                                                    Глава поселения (Глава Администрации)

                                                                                                    ______________________Е.А. Коновалова

ПАСПОРТ

населенного пункта д. Позднеево, подверженного угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров

    Наименование населенного пункта: деревня Позднеево
    Наименование района: Томский район

    Наименование субъекта Российской Федерации: Томская область
                   I. Общие сведения о населенном пункте
	Характеристика населенного пункта
	Значение

	1.
	Общая площадь населенного пункта (кв. километров)
	2611429

	2.
	Общая протяженность границы населенного пункта с лесным участком (участками).
	9121,46

	3.
	Общая площадь городских хвойных (смешанных) лесов, расположенных на землях населенного пункта (гектаров)
	-

	4.
	Время прибытия первого пожарного подразделения до наиболее удаленного объекта защиты населенного пункта, граничащего с лесным участком (минут)
	10 мин.

 II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, детских лагерях, и объектах с круглосуточным пребыванием людей, имеющих общую границу с лесным участком и относящихся к этому населенному пункту в соответствии с административно-территориальным делением

	Наименование социального объекта
	Адрес объекта
	Численность персонала
	Численность пациентов (отдыхающих)

	Отсутствуют

  III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях пожарной охраны

    1. Ближайшее к населенному пункту д. Позднеево пожарно-спасательная часть № 2ФГКУ «5 отряд Федеральной противопожарной службы по Томской области», расположенная по адресу: Томская область, г. Томск, проезд Вершинина, 7.

  IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации    последствий чрезвычайных ситуаций и оказание необходимой помощи пострадавшим

	Фамилия, имя, отчество (при наличии)
	Должность
	Контактный телефон

	Коновалова Евгения Анатольевна
	Глава поселения (Глава Администрации)
	8-905-991-90-39

	Заозерова Светлана Николаевна
	Специалист по общим вопросам
	8-952-885-08-90

  V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности

	№ п/п
	  Требования пожарной безопасности, установленные законодательством Российской Федерации
	Информация о выполнении

	1.
	Противопожарная преграда установленной ширины (противопожарное расстояние, противопожарная минерализованная полоса) на всей протяженности границы населенного пункта с лесным участком (участками)
	До наступления пожароопасного сезона будет произведено устройство противопожарных полос методом опашки вокруг границ населенного пункта д. Позднеево.

	2.
	Организация и проведение своевременной очистки территории населенного пункта, в том числе противопожарных расстояний между зданиями и сооружениями, а также противопожарных минерализованных полос от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и других горючих материалов
	Очистка территории поселения выполнена не в полном объеме: выписаны предписания собственникам земельных участков сельхоз назначения. Повторная очистка территории запланирована на 29-30 апреля 2023. До наступления пожароопасного сезона будет произведена организация противопожарных минерализованных полос.

	3.
	Звуковая система оповещения населения о чрезвычайной ситуации, а также телефонная связь (радиосвязь) для сообщения о пожаре
	Имеется (рында)

	4.
	Источники наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, искусственные пожарные водоемы, реки, озера, пруды, бассейны, градирни и др.) и реализация технических и организационных мер, обеспечивающих их своевременное обнаружение в любое время суток, подъезд к ним для забора воды пожарной техникой в любое время года.
	Имеется (1 водопроводная башня (летний период), 1 водоем).

	5.
	Подъездная автомобильная дорога к населенному пункту, а также обеспеченность подъездов к зданиям и сооружениям на его территории
	Имеется

	6.
	Муниципальный правовой акт, регламентирующий порядок подготовки населенного пункта к пожароопасному сезону
	Постановление №176 от 29.06.2021г.

	7.
	Первичные средства пожаротушения для привлекаемых к тушению лесных пожаров добровольных пожарных дружин (команд)
	Автогрейдер - 1шт., экскаватор погрузчик – 1 шт., ранцевые огнетушители (РЛО) 12 - шт., бензопила -1 шт., пожарная помпа - 2шт. Добровольная пожарная дружина состоит из 5 человек, утверждена Постановлением Администрации Зональненского сельского поселения № 3/4 от 15 января 2020г.

	8.
	Наличие мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планах (программах) развития территорий населенного пункта
	Проведение очистки территории.